



RW-OW-I.3031.274.2019.PR

Warszawa, 28 listopada 2019 r.

Pani/Pan
WÓJT/BURMISTRZ
Gminy wiejskiej / miejsko-wiejskiej
województwa mazowieckiego

Szanowna Pani/Szanowny Panie,

Mam przyjemność poinformować, iż „Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE” jest kontynuowany a Zarząd Województwa Mazowieckiego Uchwałą nr 1638/87/19 z dnia 26.11.2019 r. przyjął „Zasady udzielania pomocy finansowej ze środków własnych budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020” oraz rozliczania tej pomocy”.

Nabór Wniosków o pomoc finansową z budżetu Województwa Mazowieckiego w roku 2020 w ramach „MIAS MAZOWSZE 2020” rozpocznie się **2 grudnia 2019 r.** i będzie trwał do dnia **23 grudnia 2019 r.**

Poniżej znajduje się kilka praktycznych uwag dot. zgłaszanych wniosków i zadań:

Tak jak w edycjach poprzednich, gminy wiejskie i wiejsko-miejskie będą jako wykonawcy zgłaszać w ramach niniejszego programu zadania, które zostały uprzednio wskazane do realizacji przez sołectwa. Wysokość pomocy finansowej będzie również wynosić do 50% kosztów kwalifikowalnych i nie więcej niż 10.000 zł. Wnioski nie mogą dotyczyć sołectw, które zostały wskazane jako partycypujące w zadaniach zrealizowanych w ramach „MIAS MAZOWSZE 2018” i „MIAS MAZOWSZE 2019”. Dodatkowo, jedno sołectwo może być objęte realizacją tylko jednej inwestycji, a pomoc finansowa zostanie przekazana po rozliczeniu zadania.

Każda uprawniona gmina może złożyć do 5 wniosków, z zastrzeżeniem, że Gminy posiadające od 50 do 60 sołectw są uprawnione do przesłania do Województwa maksymalnie 6 Wniosków o przyznanie pomocy finansowej, a Gminy posiadające więcej niż 60 sołectw są uprawnione do przesłania maksymalnie 9 Wniosków.

Sołectwo A może złożyć wniosek na realizację zadania w sołectwie B, tylko jeśli sołectwo B nie brało udziału w MIAS MAZOWSZE 2018 i 2019 oraz na jego terenie nie będzie realizowana żadna inna inwestycja z edycji 2020. Dodatkowo, we wniosku należy wskazać, że zaangażowane w realizację zadania są dwa sołectwa. Ponadto jeśli jednak sołectwo A zawnioskuje o realizację zadania na terenie sołectwa B, to w przypadku kontynuacji Instrumentu w kolejnych latach na analogicznych zasadach, oba sołectwa będą wyłączone z partycypacji.

UWAGA: we Wniosku o przyznanie pomocy finansowej został dodany punkt dot. **Celu realizacji Zadania**. Uprzejmie prosimy o wpisanie zwięzłego przedmiotu zadania (np. budowa placu zabaw, remont świetlicy etc.) z zastrzeżeniem, że Gmina będzie bezwzględnie zobowiązana do jego realizacji (wszystkie działania zrealizowane przez Gminę będą musiały służyć zrealizowaniu celu).



Dodana została również możliwość realizacji zadań, które będą zlokalizowane na terenach, budynkach lub infrastrukturze **nie stanowiącej własności gminy** (np. nieruchomości stanowiącej własność prywatną), o ile przedmiot realizacji zadania będzie udostępniony nieodpłatnie w powszechnie dostępnych obiektach i przestrzeni w celu zaspokajania potrzeb ogółu lokalnej społeczności.

W przypadku ww. własności prywatnej, na etapie Sprawozdania końcowego wymagany będzie potwierdzenie przez Gminę prawa do użytkowania tej nieruchomości stosowną umową o okresie obowiązywania nie krótszym niż do dnia 31.12.2023 r.:

Szczegółowe zasady udzielania pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „MIAS MAZOWSZE 2020”, w tym zasady naboru oraz oceny formalnej i merytorycznej wniosków, stanowią załącznik do komunikatu nr 1 w sprawie „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020” zamieszczonego na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie (www.mazovia.pl) w zakładce „Rolnictwo” (lewy pasek strony głównej) w temacie: „Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020”.

Dodatkowo w Komunikacie nr 1 zamieszczony został również wzór wypełniania wniosku, dla różnych typów zadań.

Z poważaniem,

Kazimierz Porębski

Zastępca Dyrektora Departamentu
Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich

/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/